

## АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОРНОУРАЛЬСКИЙ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ПРИКАЗ

18.06.2025		No	339	
<del>-</del>	г Нижний Тагил			

О внесении дополнений в приказ Управления образования администрации муниципального округа Горноуральский Свердловской области от 20.05.2025 № 294 «Об обеспечении проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в форме единого государственного экзамена, государственного выпускного экзамена на территории муниципального округа Горноуральский Свердловской области в основной период 2025 года»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3 образовании в Российской приказами Федерации», просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере и науки от 04.04.2023 №233/552 образования «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», 11.11.2024 Nº 787/2089 ОТ «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого государственного экзамена каждому учебному предмету, требований ПО проведении к использованию обучения и воспитания при его средств в 2025 году», от 11.11.2024 № 789/2091 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по образовательным программам ОСНОВНОГО общего и среднего образования по каждому учебному предмету, требования к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2025 году», Законом Свердловской области от 15.07.2013 № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», Положением о Министерстве образования Свердловской области Правительства утвержденным Свердловской области постановлением от 27.02.2025 № 141-ПП «О Министерстве образования Свердловской области», приказами Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 26.04.2021 № 411-Д «О функционировании Регионального центра обработки информации на территории Свердловской области», от 19.04.2024 №625-Д «О хранении и уничтожении экзаменационных материалов и документов государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Свердловской области»,

«Об утверждении положений о Государственной от 21.05.2024 No 731-Д комиссии Свердловской области, Предметных комиссиях экзаменационной области, Конфликтной комиссии Свердловской области», Свердловской от 28.01.2025 №100-Д «О создании Государственной экзаменационной комиссии области, территориальных экзаменационных Свердловской Государственной экзаменационной комиссии Свердловской области в 2025 году», от 20.05.2025 № 66-Д «Об обеспечении проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, единого государственного экзамена на территории Свердловской области в основной период 2025 года», в целях обеспечения проведения государственной итоговой аттестации (далее – ГИА) по образовательным программам среднего общего образования в основной период 2025 года на территории муниципального округа Горноуральский Свердловской области в основной период 2025 года приказываю:

- 1. Внести дополнения в Приложение № 1 к приказу Управления образования администрации муниципального округа Горноуральский Свердловской области от 20.05.2025 № 294 «Схема контроля и обеспечения проведения ГИА по образовательным программам среднего общего образования на территории муниципального округа Горноуральский Свердловской области в основной период 2025 года» на резервные дни (прилагается).
  - 2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования

А.В. Лунев

Приложение № 1 к приказу управления образования администрации муниципального округа Горноуральский Свердловской области от 18.06.2025 № 339

## Схема контроля и обеспечения проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования на территории муниципального округа Горноуральский Свердловской области в основной период 2025 года

Дата	Мероприятие	Место	00	Уполномоченный ГЭК,	Количество	Примечание
		проведения		ответственный	транспортных	(авто)
					единиц	
20.06.2025	Контроль тех.	ППЭ 1903	МАОУ СОШ № 3	Артюгин Д.Е.	1	Найм
	готовности ППЭ к			Корюкова Л.Н.		
	проведению ЕГЭ					
	(в течение дня)					
23.06.2025	ЕГЭ – резерв	ППЭ 1903	МАОУ СОШ № 3	Артюгин Д.Е.	1	Найм
	информатика и ИКТ			Корюкова Л.Н.		